

Lucrari de reparatie in cadrul IET nr. 79

(denumirea obiectivului)

OFERTA

Lucrari de reparatie in cadrul IET nr. 79

Valoarea de deviz 2 506 039,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG02B	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme bitumate	m2	1 330,000	15,96 15,96	21 226,80 21 226,80
2	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	25,300	234,96 141,96	5 944,49 3 591,59
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	22,000	130,20 130,20	2 864,40 2 864,40
4	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	12,000	154,14 154,14	1 849,68 1 849,68
5	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc	28,000	514,08 514,08	14 394,24 14 394,24
6	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m2	4,350	430,92 430,92	1 874,50 1 874,50

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
7	TsH194B	Nivelarea solului sapat sau arat, teren: fara curatire: - mediu	100m2	4,350	107,52 107,52	467,71 467,71
8	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	3 800,000	4,62 4,62	17 556,00 17 556,00
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	38,000	598,44 202,44	22 740,72 7 692,72
10	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc	40,000	94,50 15,12	3 779,84 604,80
11	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	134,700	500,82 93,66	67 459,96 12 616,00
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 40 mm)	m2	190,000	191,51 43,85	36 387,09 8 331,12
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	267,000	95,01 12,60	25 366,87 3 364,20
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 60 mm)	m2	1 080,000	219,93 43,85	237 522,24 47 355,84
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	229,000	125,86 24,78	28 822,17 5 674,62
16	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	350,000	49,52 39,90	17 333,75 13 965,00

1	2	3	4	5	6	7
17	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	350,000	21,00 21,00	7 350,00 7 350,00
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	350,000	38,70 0,00	13 545,00 0,00
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				526 485,46 170 779,22
		2. Lucrari de constructie (6 foisoare)				
19	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	25,200	130,20 130,20	3 281,04 3 281,04
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,480	1 476,23 286,04	708,59 137,30
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	132,000	78,19 50,40	10 321,15 6 652,80
22	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,200	998,57 239,40	4 193,98 1 005,48
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	300,000	28,23 8,82	8 467,54 2 646,00
24	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3	16,200	1 243,16 222,60	20 139,26 3 606,12
25	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	7,200	32,80 31,50	236,16 226,80

1	2	3	4	5	6	7
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (structura metalica)	kg	6 540,000	<div>28,23</div> <div>8,82</div>	<div>184 592,28</div> <div>57 682,80</div>
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	6,540	<div>665,46</div> <div>270,48</div>	<div>4 352,09</div> <div>1 768,96</div>
28	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	142,800	<div>157,87</div> <div>37,80</div>	<div>22 543,83</div> <div>5 397,84</div>
29	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de OSB gr.12	m2	294,000	<div>306,74</div> <div>141,96</div>	<div>90 181,94</div> <div>41 736,24</div>
30	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2	294,000	<div>65,69</div> <div>46,20</div>	<div>19 312,57</div> <div>13 582,80</div>
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,400	<div>4 797,36</div> <div>1 011,78</div>	<div>11 513,66</div> <div>2 428,27</div>
32	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,400	<div>351,50</div> <div>35,70</div>	<div>843,61</div> <div>85,68</div>
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d120	m	171,000	<div>218,85</div> <div>12,60</div>	<div>37 424,16</div> <div>2 154,60</div>
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D120	m	60,000	<div>198,58</div> <div>14,70</div>	<div>11 914,74</div> <div>882,00</div>
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	252,000	<div>191,51</div> <div>43,85</div>	<div>48 260,70</div> <div>11 049,70</div>
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm,	m	264,000	<div>95,01</div>	<div>25 081,85</div>

1	2	3	4	5	6	7
		pneta incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm			12,60	3 326,40
		Total Lucrari de constructie (6 foisoare) Inclusiv salariu				503 369,15 157 650,83
		3. Lucrari de constructii. Gard				
37	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile	t	25,400	498,50 420,00	12 661,90 10 668,00
38	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	95,200	568,26 567,00	54 098,35 53 978,40
39	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,530	230,98 0,00	353,40 0,00
40	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	19,200	130,20 130,20	2 499,84 2 499,84
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,120	422,33 370,33	50,68 44,44
42	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3	135,000	85,30 84,00	11 515,50 11 340,00
43	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	16,900	1 124,62 350,70	19 006,11 5 926,83
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	75,000	151,01 71,40	11 325,75 5 355,00

1	2	3	4	5	6	7
45	CC01F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor 10 mm în fundații continue și radiere	kg	1 852,000	<div>12,65</div> <div>2,23</div>	<div>23 429,65</div> <div>4 122,55</div>
46	CC04A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor 6 mm	kg	498,100	<div>12,06</div> <div>1,81</div>	<div>6 005,08</div> <div>899,56</div>
47	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice B15	m3	94,800	<div>1 247,78</div> <div>222,60</div>	<div>118 289,79</div> <div>21 102,48</div>
48	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	1 100,000	<div>28,23</div> <div>8,82</div>	<div>31 047,63</div> <div>9 702,00</div>
49	CL08A	Elemente metalice (stâlpi, grinzi, ferme) gata confecționate, livrate complet asamblate, montate pe șantier, în structura construcției usoare (100*5; h 1.5m)	t	1,370	<div>21 165,02</div> <div>1 680,00</div>	<div>28 996,08</div> <div>2 301,60</div>
50	CO07A	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, model obișnuit (teavă 50*4; teavă 30x4)	kg	9 504,100	<div>39,95</div> <div>18,90</div>	<div>379 669,26</div> <div>179 627,49</div>
51	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3 kg/mp (Plasă sudată zincată 16x50mm; d2.5mm; 1x2)	kg	716,000	<div>22,48</div> <div>1,89</div>	<div>16 095,78</div> <div>1 353,24</div>
52	IzD04C	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi până la 8 mm inclusiv, cu pensula de mină	t	12,680	<div>475,24</div> <div>261,24</div>	<div>6 026,07</div> <div>3 312,54</div>
53	CE05A	Înveliți din tablă plană zincată sau tablă plană protejată anticoroziv, fixată cu agrafe, executată cu încheeturi duble în ambele sensuri, executate pe suprafețe mai mari de 40 mp cu foi din tablă de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	93,600	<div>108,27</div> <div>33,60</div>	<div>10 134,39</div> <div>3 144,96</div>
54	CN53A	Grinduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2	254,200	<div>3,11</div> <div>1,26</div>	<div>790,56</div> <div>320,29</div>
55	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	254,200	<div>91,65</div>	<div>23 297,68</div>

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			71,40	18 149,88
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	254,200	15,88 5,04	4 036,70 1 281,17
57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	254,200	99,62 51,24	25 323,91 13 025,21
58	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	150,000	49,52 39,90	7 428,75 5 985,00
59	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	150,000	21,00 21,00	3 150,00 3 150,00
60	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	150,000	38,70 0,00	5 805,00 0,00
		Total Lucrari de constructii. Gard Inklusiv salariu				801 037,86 357 290,48

		Cheltuieli directe	lei	1 830 892,47
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	154 287,12
		Transportarea materialelor	2,00 %	22 092,83
		Total	100,00 +	2 007 272,42
		Cheltuieli de regie	2,00 %	40 145,45
		Total	100,00 +	2 047 417,87
		Beneficiu de deviz	2,00 %	40 948,36
		Total	100,00 +	2 088 366,23
		TVA	20,00 %	417 673,24
		Total deviz: Inklusiv salariu		2 506 039,47 685 720,53

Lucrari de reparatie in cadrul IET nr. 79

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Oferta de resurse № Lucrari de reparatie in cadrul IET nr. 79

Valoarea de deviz 2 506 039,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	88,200	42,00	3 704,40
2.	45	Betonist	h-om	1 642,740	42,00	68 995,08
3.	7122050013400	Zidar	h-om	473,480	42,00	19 886,16
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	310,124	42,00	13 025,21
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	142,658	42,00	5 991,64
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	387,350	42,00	16 268,70
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	52,032	42,00	2 185,34
8.	7129020012800	Pavator	h-om	1 827,462	42,00	76 753,40
9.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	614,760	42,00	25 819,92
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	331,026	42,00	13 903,09
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,504	42,00	1 281,17
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	120,988	42,00	5 081,50
13.	7212030022700	Sudor	h-om	130,200	42,00	5 468,40
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	142,500	42,00	5 985,00
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3 516,935	42,00	147 711,27
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	47,950	42,00	2 013,90
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 637,120	42,00	68 759,04
18.	7422010060100	Timplar	h-om	729,120	42,00	30 623,04
19.	8141260100100	Fasonator	h-om	11,280	42,00	473,76
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 650,758	42,00	69 331,84
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 638,385	42,00	68 812,17
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	593,227	42,00	24 915,54
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,040	42,00	85,68
24.	9312040019600	Sapator	h-om	205,840	42,00	8 645,28
		Total manopera				685 720,53

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	4,800	50,00	240,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	150,480	100,00	15 048,00
3.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	1 425,615	3,00	4 276,85
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	119,100	3,00	357,30
5.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	41,600	70,00	2 912,00
6.	1212121212121	Apa	m3	35,439	13,00	460,71
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	13,739	230,00	3 159,97
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	171,069	230,00	39 345,87
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,448	230,00	563,04
10.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	14,612	230,00	3 360,76
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,051	180,00	1 989,18
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,251	180,00	2 925,18
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,610	180,00	1 369,80

14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	119,959	180,00	21 592,62
15.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	34,483	180,00	6 206,94
16.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,077	1,00	21,08
17.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,400	10,00	4,00
18.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,216	3 000,00	648,00
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,962	3 000,00	5 886,00
20.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	1,500	3 000,00	4 500,00
21.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,992	3 000,00	5 976,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	6,042	3 000,00	18 126,00
23.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,144	3 000,00	432,00
24.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,384	3 000,00	1 152,00
25.	2010237318750	Distantieri	buc	492,600	0,10	49,26
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,200	115,00	1 518,00
27.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	441,882	25,00	11 047,05
28.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,400	45,00	18,00
29.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	4,080	35,00	142,80
30.	2320166200676	White spirit	kg	19,854	25,00	496,35
31.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	2,400	14,00	33,60
32.	2320187315789	Decofrol	kg	24,840	8,00	198,72
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	15,377	21,00	322,92
34.	2413217300010	Cleme	buc	30,600	35,00	1 071,00
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	10,249	21,00	215,23
36.	24142161094821	Pasta antisepetica	kg	4,704	15,00	70,56
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,130	12,00	457,56
38.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	51,012	25,00	1 275,30
39.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	101,440	25,00	2 536,00
40.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,029	120,00	3,48
41.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	16,080	35,00	562,80
42.	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	44,100	25,00	1 102,50
43.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	25,506	35,00	892,71
44.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	105,493	26,00	2 742,82
45.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	49,980	45,00	2 249,10
46.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	95,041	45,00	4 276,85
47.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	88,200	25,00	2 205,00
48.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,597	25,00	89,92
49.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	399,840	0,60	239,90
50.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 210,300	1,40	1 694,42
51.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 435,200	1,40	3 409,28
52.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 584,972	1,40	10 618,96
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1 176,588	1,40	1 647,22
54.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	35 464,660	1,40	49 650,52
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	147,294	1,80	265,13
56.	26531021008311	Tink	kg	584,660	21,00	12 277,86
57.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	255,780	105,00	26 856,90
58.	266111280065540	Pavaj vibropresat 40 mm	m2	192,850	105,00	20 249,25
59.	266111280065560	Pavaj vibropresat 60 mm	m2	1 096,200	120,00	131 544,00
60.	266310210000015	Beton B15	m3	117,105	900,00	105 394,50
61.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	230,145	95,00	21 863,78
62.	26661228003251020	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*20cm	m	533,655	80,00	42 692,40
63.	2666122800555	Element de inchidere	buc	35,226	33,00	1 162,46
64.	26701122040500sb12	Placi OSB gr.12	m2	324,047	60,00	19 442,82
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	147,000	1,00	147,00
66.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	8,112	6,00	48,67
67.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	437,346	15,00	6 560,19
68.	271040631172612	Burlan rotund prefabricat tip brass D120	m	64,260	69,00	4 433,94

69.	271040631180012	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass d120	m	184,937	81,00	14 979,90
70.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	10,512	10,00	105,12
71.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,580	10,00	35,80
72.	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	510,552	10,00	5 105,52
73.	271060230000010	Otel beton OB 37 diam. 10 mm	kg	1 898,300	10,00	18 983,00
74.	27107035182701	Otel profilat (teava 50*4; teava 30x4)	kg	9 979,305	19,00	189 606,80
75.	2732103646070	Tabla cutata	m2	158,508	95,00	15 058,26
76.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	79,400	16,00	1 270,40
77.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	17,850	16,00	285,60
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	25,680	16,00	410,88
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	7 942,740	19,00	150 912,06
80.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 397,400	19,00	26 550,60
81.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	12,500	25,00	312,50
82.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	91,200	10,00	912,00
83.	287312200410025	Plase sudate (Plasa sudata zincata 16x50mm; d2.5mm; 1x2)	kg	723,160	20,00	14 463,20
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	29,310	17,00	498,27
85.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,948	19,00	56,01
86.	2873147300863	Agrafe	kg	24,570	15,00	368,55
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	87,221	37,00	3 227,18
88.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,617	37,00	22,83
89.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,905	0,80	7,12
90.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	39,600	1,20	47,52
91.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	15,300	78,00	1 193,40
92.	2874115837745	Suruburi	buc	1 761,300	0,30	528,39
93.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	39,600	0,20	7,92
94.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,905	0,30	2,67
95.	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,905	0,20	1,78
96.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	399,840	0,80	319,87
97.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,660	0,10	0,07
98.	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	76,033	0,20	15,21
99.	2874125886734	Nituri POP	buc	499,800	0,20	99,96
100.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	17,280	17,00	293,76
101.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	32,913	35,00	1 151,95
102.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	35,226	145,00	5 107,77
103.	2875274000502	Cot burlan	buc	30,600	71,00	2 172,60
104.	2875274000503	Cot de capat	buc	15,300	71,00	1 086,30
105.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	15,300	35,00	535,50
106.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	35,226	78,00	2 747,63
107.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	246,582	41,00	10 109,86
108.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,960	25,00	99,00
109.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	30,440	25,00	761,00
110.	4011106202741	Energie electrica	kw	121,162	1,89	229,00
111.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,300	13,00	185,90
112.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	30,868	13,00	401,29
113.	4100126202818	Apa	m3	1,257	13,00	16,34
114.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,420	1,00	25,42
		Total materiale de constructii				1 104 641,74

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,012	250,00	3,00
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,360	250,00	90,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	15,180	150,00	2 277,00
4.	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	19,040	5,00	95,20
5.	2922140007000	Macara	h-ut	41,447	250,00	10 361,75
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,213	5,00	46,06
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	34,753	150,00	5 212,95

8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,356	150,00	353,40
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,144	5,00	0,72
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,760	5,00	33,80
11.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	38,100	5,00	190,50
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	69,120	5,00	345,60
13.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	15,180	5,00	75,90
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,365	5,00	6,83
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,034	5,00	10,17
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,274	5,00	11,37
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,525	5,00	7,62
18.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	1,056	5,00	5,28
19.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	5,286	250,00	1 321,50
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,050	250,00	262,50
21.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,029	150,00	4,35
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	129,000	150,00	19 350,00
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,098	150,00	464,70
		Total utilaje de constructii				40 530,20

Cheltuieli directe	lei	1 830 892,47
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	154 287,12
Transportarea materialelor	2,00 %	22 092,83
Total	100,00 +	2 007 272,42
Cheltuieli de regie	2,00 %	40 145,45
Total	100,00 +	2 047 417,87
Beneficiu de deviz	2,00 %	40 948,36
Total	100,00 +	2 088 366,23
TVA	20,00 %	417 673,24

Total deviz:

**2 506 039,
47**

Obiect Lucrari de reparatie in cadrul IET nr. 79 Investitor**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DG02B	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme bitumate	m2			15,96 15,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	42,00	15,96
2	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			234,96 141,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	42,00	141,96
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	150,00	90,00
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	5,00	3,00
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			130,20 130,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	42,00	130,20
4	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			154,14 154,14
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	42,00	39,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	42,00	114,66
5	TsH02B	Taierea manuala a arborilor, prin sectionare succesiva a crengilor, ramurilor si tulpinei 11-30 cm	buc			514,08 514,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,2400	42,00	514,08
6	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			430,92 430,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	42,00	430,92
7	TsH194B	Nivelarea solului sapat sau arat, teren: fara curatire: - mediu	100m2			107,52 107,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,5600	42,00	107,52
8	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			4,62 4,62
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	42,00	4,62
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			598,44 202,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	42,00	202,44
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00
10	TsH24A	Plantari arbusti fara balot	buc			94,50 15,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	42,00	0,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	42,00	14,28
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	70,00	72,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	13,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	50,00	6,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	10,00	0,10
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	45,00	0,45
11	RpDD01A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroiere	m3			500,82 93,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	42,00	28,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,5600	42,00	65,52
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	230,00	292,10
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	230,00	23,46
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	180,00	46,08
	1212121212121	Apa	m3	0,2590	13,00	3,37
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
12	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 40 mm)	m2			191,51 43,85
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	42,00	42,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	42,00	1,33
	266111280065540	Pavaj vibropresat 40 mm	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			95,01 12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	42,00	5,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	42,00	7,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	266612280032510 20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*20cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 60 mm)	m2			219,93 43,85
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	42,00	42,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	42,00	1,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,40	36,96
	266111280065560	Pavaj vibropresat 60 mm	m2	1,0150	120,00	121,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	180,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			125,86 24,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	42,00	6,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	42,00	18,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,40	4,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	180,00	1,44
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	95,00	95,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08
16	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			49,52 39,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	42,00	11,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	42,00	28,14
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 000,00	9,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
17	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			21,00 21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	42,00	21,00
18	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			38,70

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70
		2. Lucrari de constructie (6 foisoare)				
19	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			130,20 130,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	42,00	130,20
20	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			1 476,23 286,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	42,00	286,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	13,00	6,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	5,00	10,69
21	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,19 50,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	42,00	6,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	42,00	44,10
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	16,00	0,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	17,00	1,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	115,00	11,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
22	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			998,57 239,40
	45	Betonist	h-om	5,3000	42,00	222,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,80
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	1,40	392,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	136,11
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	230,00	159,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,00	3,83
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	5,00	1,63
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			28,23 8,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
24	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 243,16 222,60
	45	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,90
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0200	900,00	945,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
25	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			32,80 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,1000	13,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
26	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (structura metalica)	kg			28,23 8,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
27	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			665,46 270,48
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	42,00	270,48
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	25,00	195,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	35,00	136,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	0,98
28	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			157,87 37,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	42,00	37,80
	2732103646070	Tabla cutata	m2	1,1100	95,00	105,45
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	2,8000	0,80	2,24
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	2,8000	0,60	1,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	250,00	10,00
29	CK17E1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de OSB gr.12	m2			306,74 141,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	42,00	12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	42,00	104,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	42,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	42,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	1,80	0,90
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	25,00	37,58
	2670112204050os b12	Placi OSB gr.12	m2	1,1000	60,00	66,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
30	CN18A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de rasini alchidice modificate aplicate pe timplarie din lemn de esenta moale, executate cu un strat de grund pe baza de polimer acrilic si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa	m2			65,69 46,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	42,00	46,20
	2430226100800	Grund pe baza de polimer acrilic	kg	0,1500	25,00	3,75
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,3000	25,00	7,50
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1700	45,00	7,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
31	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			4 797,36 1 011,78
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	42,00	910,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	42,00	101,22
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,00	480,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,00	180,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,00	2 490,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	17,00	122,40
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	10,00	43,80
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,00	20,28
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	15,00	29,40
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg	kg	38,0000	10,00	380,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Покровки)				
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	5,00	2,20
32	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			351,50 35,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	42,00	35,70
	1212121212121	Apa	m3	0,2300	13,00	2,99
	1214117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	35,00	59,50
	2430127317192	Diameniu fosfat	kg	6,7000	35,00	234,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	120,00	1,45
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,81
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d120	m			218,85 12,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	42,00	12,60
	271040631180012	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass d120	m	1,0500	81,00	87,60
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	41,00	59,12
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	33,00	6,80
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	78,00	16,07
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	145,00	29,87
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D120	m			198,58 14,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	42,00	14,70
	271040631172612	Burlan rotund prefabricat tip brass D120	m	1,0500	69,00	73,90
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	71,00	36,21
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	78,00	19,89
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	71,00	18,11
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
35	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			191,51 43,85
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	42,00	42,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	42,00	1,33
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	105,00	106,58
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	180,00	0,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	180,00	15,43
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
36	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			95,01 12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	42,00	5,04
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	42,00	7,56
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,40	1,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	266612280032510 20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 10*20cm	m	1,0050	80,00	80,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	13,00	0,04
		3. Lucrari de constructii. Gard				
37	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile	t			498,50 420,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	42,00	315,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	42,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	42,00	21,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	21,00	8,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	21,00	12,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	250,00	50,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	5,00	7,50
38	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti,	m3			568,26

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi etc				567,00
	45	Betonist	h-om	10,0000	42,00	420,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	42,00	147,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	13,00	0,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,00	1,00
39	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			230,98
						0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	150,00	230,98
40	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			130,20
						130,20
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	42,00	130,20
41	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			422,33
						370,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	42,00	370,33
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	5,00	52,00
42	TsD17A	Umpluturi compactate la profilul taluzului, pe o grosime medie de 0,50 m, executate manual, simultan cu executia mecanizata a corpului rambleului, cu pamint necoeziv	m3			85,30
						84,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0000	42,00	84,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	13,00	1,30
43	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 124,62
						350,70
	45	Betonist	h-om	7,7000	42,00	323,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	42,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	1,40	407,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	230,00	159,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,00	3,81
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	5,00	2,00
44	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			151,01
						71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	42,00	60,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	16,00	2,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	17,00	4,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,96
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
45	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor 10 mm in fundatii continue si radiere	kg			12,65
						2,23
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	42,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,00	0,13
	271060230000010	Otel beton OB 37 diam. 10 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
46	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor 6 mm	kg			12,06
						1,81
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	42,00	1,81
	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. 6 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice B15	m3			1 247,78
						222,60
	45	Betonist	h-om	4,8500	42,00	203,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	42,00	18,90
	266310210000015	Beton B15	m3	1,0250	900,00	950,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	13,00	2,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
48	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			28,23

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				8,82
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	42,00	7,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	42,00	0,42
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	42,00	0,42
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
49	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (100*5; h 1.5m)	t			21 165,02 1 680,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	42,00	1 470,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	42,00	210,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	19,00	19 380,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	37,00	16,66
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,30	1,95
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	21,00	1,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	21,00	2,10
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,00	38,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,89	0,85
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,59
50	CO07A	Imprejmuiiri metalice din otel profilat, model obisnuit (teava 50*4; teava 30x4)	kg			39,95 18,90
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	42,00	14,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	42,00	4,20
	27107035182701	Otel profilat (teava 50*4; teava 30x4)	kg	1,0500	19,00	19,95
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	1,89	0,01
	2874125884800	Nit cu cap semirotund	kg	0,0080	0,20	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	45,00	0,45
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1500	3,00	0,45
51	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata zincata 16x50mm; d2.5mm; 1x2)	kg			22,48 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	42,00	1,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	42,00	0,21
	287312200410025	Plase sudate (Plasa sudata zincata 16x50mm; d2.5mm; 1x2)	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
52	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			475,24 261,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	42,00	261,24
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	25,00	200,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	25,00	14,00
53	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			108,27 33,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	42,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,10
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	15,00	70,09
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	19,00	0,60
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	15,00	3,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,11 1,26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	42,00	1,26
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
55	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			91,65

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				71,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	42,00	58,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	42,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,88
						5,04
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	42,00	5,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	26,00	10,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
57	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			99,62
						51,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	42,00	51,24
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
58	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			49,52
						39,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	42,00	11,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	42,00	28,14
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	3 000,00	9,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,00	0,63
59	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			21,00
						21,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	42,00	21,00
60	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			38,70
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	150,00	38,70